Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 27»  марта  2020 г. №  198
п. Усть-Уда

«Об установлении публичного
сервитута»

На основании ходатайства областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ОГУЭП «Облкоммунэнерго»), руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 4, 7, 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 22  Устава муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района  постановляет:

1. Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута (согласно приложения).
2. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена общей площадью 2 кв.м., кадастровый квартал 38:19:010104, местоположение: Иркутская область, Усть-Удинский район, поселок Усть-Уда, согласно схемы расположения границ публичного сервитута.
3. Публичный сервитут устанавливается для строительства и размещения объекта электросетевого хозяйства.
4. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет.
1. Обладателю публичного сервитута областное государственное унитарное энергетическое предприятие «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ОГУЭП «Облкоммунэнерго») (ИНН 3800000252, ОГРН 1023801542412, юридический адрес: 664075, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Ширямова, 54):
5.1. привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;
5.2.   внести плату за публичный сервитут в размере 1,61 (один) рубль 61 копейка единовременным платежом не позднее шести месяцев с момента издания настоящего постановления, в соответствии с приложением № 1;
5.3.   снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес ОГУЭП «Облкоммунэнерго», орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (управление Росреестра по Иркутской области).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Удинские вести» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте администрации РМО «Усть-Удинский район».
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Менга А.А.

Глава администрации
Усть-Удинского района                                                                                           С.Н. Чемезов

Приложение N 1
к постановлениюадминистрации
Усть-Удинского района Иркутской области
 от « 27 » марта  2020 г. №  198

РАСЧЕТ ПЛАТЫ
за публичный сервитут

Установить плату за публичный сервитут в размере:

П = пКС х Sх 0,01% х С, где

1. пКС- средний показатель кадастровой стоимости земельных участков
     по РМО «Усть-Удинский район» - 164,22 руб./ кв.м.
1. S  - площадь, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, обремененного сервитутом - 2 кв.м.
2. С - срок публичного сервитута - 49 лет.
3. П - размер платы за весь срок сервитута составляет:
     164,22 х 2 х 0,01% х 49 = 1,61 (один) рубль 61 копейка.
Плата производится путем перечисления по реквизитам:

расчетный счет № 40101810250048010001, Отделение Иркутск, БИК 042520001, УФК по Иркутской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района), ИНН 3842000945, КПП 384901001, ОКТМО 25646442, код бюджетной классификации 96611105013050000120

[bookmark: _GoBack]